
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141227005314250 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de la Ley Orgánica 
2/1995 de 13 de Marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 
17.1 del Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 30 
de Enero de 2017) VENGO EN DISPONER:

PRIMERO: Convocar sesión Ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el 
despacho de la Presidencia, el próximo 27 de septiembre de 2019, a las 09:00 horas en ejecución 
de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración 
de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA
|

1.- 28667/2019.- APROBACIÓN DE ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 28667/2019.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 43137/2018.- EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA EL CONDUCTOR DEL VEHÍCULO 6464-
FVJ

4.- 24872/2018.- PERSONACIÓN ANTE EL TSJA (P.O. 6/18 – J. CONT-ADMTVO. Nº 1)

5.- 28849/2019.-PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 11/2019 DEL JDO. DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

6.- 28827/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 228/18 – JUZGADO DE MENORES Nº 1

7.- 28871/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 174/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8.- 28880/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 195/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

9.- 28918/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 198/2018 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

10.- 28959/2019.- PERSONACIÓN EN P.A. 219/19 – J. CONT-ADMTVO. Nº 1

11.- 29016/2019.- PERSONACIÓN EN PSMC y P.A. 219/19 – J. CONT-ADMTVO. Nº 2

12.- 29189/2019.- PERSONACIÓN EN P.O. 521/19 - TSJA - SEVILLA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141227005314250 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, ECONOMÍA Y 
EMPLEO

13.- 27648/2019.- RENOVACIÓN ANUAL DEL PROGRAMA DE AGENTES DE EMPLEO Y 
DESARROLLO LOCAL.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
DEPORTES, FESTEJOS E IGUALDAD.

14.- 15128/2019.- SUBVENCION DIRECTA A UGR 75.000 EUROS PARA FOMENTO 
ACTIVIDADES UNIVERSITARIAS

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

15.- 12843/2017.- CONCESIÓN LICENCIA DE APERTURA CAFETERIA-PIZZERIA GRUPO 0 EN 
C/ ANDALUCIA 24

16.- 2128/2019.- DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DE Dª. M. D. M.

17.- 24854/2019.- CONCESION LICENCIA APERTURA ( por traslado) FARMACIA SITA EN 
GRAL. VILLALBA 24.-

18.- 803/2019.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 
SEGUROS CATALANA OCCIDENTE (ASEGURADO MUEBLES MARPE)

19.- 980/2019.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL GES 
SEGUROS Y REASEGUROS POR DAÑOS POR AGUA .

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y 
URBANISMO

20.-15358/2018.- RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Dª V. S. P.

21.- 17389/2019.- APROBACIÓN DEL BORRADOR DE CONVENIO QUE SE FORMALIZARÁ 
ENTRE LA CAM Y LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ISLAS CHAFARINAS, PARA 
IMPLEMENTAR LA SUBVENCIÓN NOMINATIVA QUE FIGURA EN LOS PRESUPUESTOS 
GENERALES DE LA CAM PARA 2019, CUYO OBJETO ES LA INSTALACIÓN DE TRES 
ASCENSORES EN LA CITADA URBANIZACIÓN.

22.- 25347/2019.- APROBACIÓN INICIAL DEL ESTUDIO DE DETALLE DE UNIDAD MÍNIMA 
DIFERENCIADA URBANÍSTICA MANZANA 53587 DEL BARRIO HÉROES DE ESPAÑA DE 
MELILLA , MANZANA DELIMITADA POR LAS CALLES JUAN CARLOS PRIMERO, GENERAL 
PAREJA, CONDE DE SERRALLO, HACH TIEB.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141227005314250 en https://sede.melilla.es/validacion 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículos 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
26 de septiembre de 2019

C.S.V.:12441141227005314250

El Presidente


		2019-09-26T12:32:29+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



